

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

130401 PROGRAMA : SERVICIO AGRICOLA Y GANADERO

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Primer Trimestre
	INGRESOS	38.187.894	38.187.894	7.577.755
07	INGRESOS DE OPERACION	14.057.082	14.057.082	2.143.177
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	634.692	634.692	209.980
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	510.346	510.346	149.822
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	63.864	63.864	25.732
99	Otros	60.482	60.482	34.426
09	APORTE FISCAL	23.452.629	23.452.629	5.102.736
01	Libre	23.452.629	23.452.629	5.102.736
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	42.480	42.480	49
03	Vehículos	42.480	42.480	49
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	11	11	
01	Venta o Rescate de Títulos y Valores	11	11	
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS			121.813
10	Ingresos por Percibir			121.813
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.000	
	GASTOS	38.187.894	38.187.894	9.295.556
21	GASTOS EN PERSONAL	18.148.573	18.148.573	4.926.813
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.890.971	5.890.971	819.252
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	11	11	157.738
03	Prestaciones Sociales del Empleador	11	11	157.738
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	12.862.692	12.862.692	1.357.178
01	Al Sector Privado	12.201.824	12.201.824	1.357.178
002	Organismos Internacionales	140.345	140.345	
401	Cumpl. Func.Art.7°, Ley N° 18.755 y Art.7° DL 3.557	11.066	11.066	
404	Programa para la Recuperación de Suelos Degradados	10.547.807	10.547.807	1.265.595
407	Fondo Mejoramiento Patrimonio Sanitario	1.474.207	1.474.207	11.575
601	Emergencias Sanitarias	11	11	80.008
603	Comité de Sanidad Vegetal del Cono Sur	28.388	28.388	
03	A Otras Entidades Públicas	660.868	660.868	
376	Programa Semillas	331.981	331.981	
380	Proyecto Modernización de Procesos en la Inspección Médico Veterinaria	328.887	328.887	
25	INTEGROS AL FISCO	108.295	108.295	42.716
01	Impuestos	108.295	108.295	42.716
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	11	11	
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	11	11	
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	750.225	750.225	18.818

04	Mobiliario y Otros	105.456	105.456	6.662
05	Máquinas y Equipos	267.054	267.054	2.289
06	Equipos Informáticos	154.272	154.272	9.867
07	Programas Informáticos	223.443	223.443	
30	ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	11	11	
01	Compra de Títulos y Valores	11	11	
31	INICIATIVAS DE INVERSION	427.005	427.005	
02	Proyectos	427.005	427.005	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	100	100	1.973.041
07	Deuda Flotante	100	100	1.973.041
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	RESULTADO			-1.717.801